
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 144 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0043793/U DEL 13/03/2024 14:25:10



Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 144 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 14191/2024
pubblicata all’Albo camerale dal 26/01/2024 al 09/02/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 144 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
13.03.2024 13:23:50 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 820378 BDMMMD36A01Z345N ABDI MAO MOHAMED

2 871012 BNTGLI47S16L851U BONTEMPI GIULIO

3 871237 DBRGPR56R21C773A DI BARTOLOMEI GIANPIERO

4 871241 MRLRSO68R43H501O MEROLA ROSA

5 871523 MNCGNI70H08C784D MANCINELLI GINO

6 871862 RRSBLT52A01Z330J ER RESMI ABDELAATI

7 1163765 DLSRRT56D21H501S D'ALESSANDRO ROBERTO

8 1166088 LMASHN78C63Z249H ALAM SHAHIN

9 1190030 CSTFRZ70H17H501R GAS-IDRO-THEC DI FABRIZIO CASTRO

10 1197465 CNCRRT63S25H501C S. EL. TEC. DI ROBERTO CANCRINI

11 1199047 SCHSDR46E20H501Q SICHEL SANDRO

12 1205793 SCTGPP56C30H501W SCATOLINI GIUSEPPE

13 1206518 DDNMHO82M16Z249B UDDIN MOHI

14 1210405 SCHVSL84B14Z129A NORCINI ADRIANO

15 1212024 DNSNBR49H08H501G DIONISI NORBERTO

16 1213258 TDSPLA62D09H501J TEDESCHINI PAOLO

17 1213549 GVNRRT75H25E958V GIOVANETTI ROBERTO

18 1213775 KBRHMN70B01Z249R KABIR HUMAUN

19 1215566 BNVRRT70B09H501V BONAVITA ROBERTO

20 1215904 HLDSJB85A02Z249E HOULADER SAJIB

21 1215962 MCLPLA60C14H501P MICELLI PAOLO

22 1217654 BHNLNE61M45Z129F BUHNILA ELENA

23 1218187 MRNLBA56M59L719X CORTE DEI PRINCIPI DI MARIANI ALBA

24 1218191 SPLPTR79P07F611O SPALLA PIETRO

25 1219468 ZZHMYM76B50Z330W EZZHER MERYEM

26 1219665 MHMMLA74M45Z336J MOHAMED ABOU ELMAATY  AMAL

27 1220447 MRNNSC70M48H501E MARINI NATASCIA

28 1220525 DCLFBA74H17H501Q CIAK VIDEO DI DI CLEMENTE FABIO

29 1220753 SRCLCU76M63C773B LILITH BAR DI SIROCCHI LUCIA

30 1221569 BRGSVT73P19H501O BRAGIA SALVATORE

31 1221620 GRRDRN71E20H501K TECNO EDIL DI GUERRA ADRIANO

32 1222785 RHMMBR74B02Z24VC SAMAIRA ALIMENTARI FRUTTA E VERDURA DI RAHMAN MOJIBUR

33 1223009 BRRGRG89S69H501C BURRELLO GIORGIA

34 1225365 RCLNDR61L14H501X MEGA AFM IMPIANTI DI RECALCHI ANDREA

35 1225627 NTGLCN66T46H501B ANTIGOLI LUCIANA

36 1227073 CSNMSM59D20H501B COSENTINO MASSIMO

37 1227300 MNTNNA63L54H501E DESIDERIO DI MANTOVANI ANNA

38 1228372 GHSRKM68A16Z249E L'ORTO DI GHOSH ARUN KUMAR

39 1229074 GHBTGR71R51Z368F GHEBREMIKAEL GHEBRAMLAK TSEYEREDA

40 1230428 MFZHSN83H12Z249W MOFAZZAL HOSSAIN

41 1230430 HSSNYT75T31Z249P HOSSAIN ENAYET

42 1231678 HSSRZE85D25Z249K HOSSAN REAZ

43 1231680 RBNMGB80S07Z129X ORBEANU MIHAI GABRIEL

44 1232262 SCCLSN76T27H501B SUCCI ALESSANDRO

45 1232411 NNTMRC80B03H501L IANNOTTI MARCO

46 1233029 CRCCLD81E13C858O ASIA 2005 DI CRECCO CLAUDIO

47 1234519 RJLWTR68M20Z611D ARAUJO RODRIGUEZ DI ARAUJO OLIVERA WALTER JUVENAL

48 1234560 HMDMSR69L03Z249L AHMED MONSUR

49 1235176 CNTBBR68H61H501M CARTA E CARTUCCE DI CANTAGALLO BARBARA

50 1235505 TLNNDR73L14L639K ANDREA TALONE

51 1235558 LTTLSE74H68E812A LATTANZI ELISA

52 1236847 GRVDNL82P26D972X GRAVANO DANILO

53 1237475 DMNCNZ77T46H501H DIAMENTE CINZIA

54 1237638 ZHUXNG67T60Z210O ZHU XIAOHONG

55 1238904 LAIMHD71T10Z249O ALI MD HAIDER

56 1239526 FRNLSU61E50H501O FRASCHETTA DEL BORGO DI FERONE LUISA

57 1239769 MSOVSL61T27Z129G MOISA VASILE

58 1239785 DLLLNZ68E18H501U DELLE GROTTI LORENZO

59 1241270 LFASBR79C12Z352U LAIFI SABEUR

60 1241519 GIUCNZ67P64H501Q BAR BAMBA DI GIUA CINZIA

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0043793/U DEL 13/03/2024 14:25:10



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 1242757 MRGSDR74A29D972R MORGANI SANDRO

62 1243604 LNIBNG69M11Z210I LIN BULIANG

63 1243700 ZZIMRA86A04C616Z MOTO LABORACING DI IOZZO MAURO

64 1243840 CVCGLC71T08H501K IACOVACCI GIANLUCA

65 1244022 TPLSMN64B16Z140R TOPAL SIMION

66 1244225 CSBMRT60S49Z131M CUSI BATTLE MARTA

67 1244527 BDLJTN88S13H501G ABD EL MOEHETY JONATAN MOHAMED HAMED

68 1245533 MHMSHN77T15Z249Q MAHMUD SHAHEEN

69 1245656 RGHMLN72T18H501D RUGHETTI EMILIANO

70 1245680 MCCFRC79H42H501I MACCARI FEDERICA

71 1246386 FLRLCU68S25H501I WEB SERVICE DI LUCA FLORIS

72 1246552 STRGNN64M04H501O PRESTIGE HOUSE DI STIRPE GIANNI

73 1247284 FRNNLR58B50H501B FARANDA ANNA LAURA

74 1248518 HNGZNG63H55Z210Z HUANG ZHONGCHAI

75 1249162 MNCDTR71T06H501H MANCA DIMITRI

76 1380687 HMDMSR91A04Z336D AHMED GADELRAB GABER MANSOUR

77 1382656 TSTLSN65A05H501G GLAM DI ALESSANDRO TESTA

78 1413722 MLLNJB85A01Z200U MULLAHKHEIL NAJEEB

79 1416107 LAIRHD81H15Z249K ALI ARSHAD

80 1424140 BDNRNY82D02Z249Q ABEDIN RONY

81 1443290 LSBBLM80L06Z336X ELSEBAEY ABDELMONEM AHMED ALY

82 1451538 MHMRFN86C16Z236Y MUHAMMAD IRFAN

83 1585529 SNGGPR90B25Z222J SINGH GURPREET

84 1585765 SNGTND80P06Z222A SINGH TAJINDER

85 1587471 TGLCST75E07H501V TAGLIERI CRISTIAN

86 1587530 BRIMRN80B07Z129X BIRA MARIAN

87 1587786 MLNSVL73E21Z404G
GUEST HOUSE O AFFITTACAMENRE EUR EXECUTIVE INN DI MILONE 

SILVIO ALEX

88 1590191 SNGSND83R30Z222W SINGH SURINDER

89 1594352 SNGMTP87M22Z222N SINGH AMRITPAL

90 1595965 SNGSWN86D15Z222U SINGH SATWINDER

91 792011 GFFFNC57H17H501F ENTERPRICE DI GIUFFRIDA F. SAVERIO

92 803476 DFZVCN72S25D662T DI FAZIO VINCENZO

93 821392 CNINNL67A57G811W JACONO ANTONELLA

94 851840 FNTMHL58A16H501I FONTANA MICHELE

95 856137 FRNSRG52T04H501K FRANCA SERGIO

96 856811 LPUGPP59A04H501H LUPI GIUSEPPE

97 859031 SCRFNC46D23H501W SCREPANTI FRANCO

98 860603 CNIGNN67S59F158J CINA' GIOVANNA

99 869432 DSTFRZ66S21H501C DI STEFANO FABRIZIO

100 877065 SRMLRT54B02H501X AIR IMMOBILIARE DI SORMANI ALBERTO

101 895750 FNTRRT67L13B496W FANTARONI ROBERTO

102 905934 CRRPLA66M16H501U CORRADI PAOLO

103 906418 MZZRLA46T10H501I MEZZONI AURELIO

104 906550 CRSTMS56R22A348X CSFDI CERASI TOMMASO

105 910244 QLNLSN66A24H501W AQUILINI ALESSANDRO

106 915943 PMPRME66B22H501B BONSAI BAR DI POMPILI REMO

107 917451 SCRGCM70L05H501V 2001 DI GIACOMO SCARPINI

108 918872 DMRNMR60S66Z401B DI MARIO ANNA MARIA

109 928350 MLGGPP60P16G273X MELIGNANO GIUSEPPE

110 929329 PNDNZE49C22H501J E.P.  CENTRO SERVIZI DI ENZO PENDENZA

111 929375 TRRDNL79H14H501Q TERRACINA DANIEL

112 944918 MCADRD60E02H501G AMICI EDOARDO

113 964317 NCCMRA73M22C773V NUCCI MARIO

114 968206 SMNLEI71H21H501Z SEMENTILLI ELIO

115 968789 LLCFRC71D23H501L LA LICATA FEDERICO

116 976230 ZMRMMD69T31Z330X ZEMROUN MOHAMED

117 977077 NNNMGT51T42H501A NONNI  MARIA AGATA

118 977754 BRRGPP61H17C351K BARRIERA GIUSEPPE SALVATORE

119 980167 RDNCNL71L20Z129H RADUNA CORNEL

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

120 982377 RCCRRT54D06A662U R.T.A. DI ROCCA ROBERTO

121 985774 FLLCKH60A20Z343X FALL CHEIKHOU

122 986638 FLLCKH58A02Z343F FALL CHEIKH

123 987365 MBYDMA60M21Z343M MBAYE DAME

124 995147 MGLGLC65B06H501R MIGLIOZZI GIANLUCA

125 1007843 MDGRCR59H21I577F MODUGNO RICCARDO

126 1027006 BNDMRC60L22H501K OSTIAKEY DI BENEDETTI MARCO

127 1030947 BRTMRN52L24F844B BARTOLI MARINO

128 1052080 BTTLSN71R21H501N BATTISTI ALESSANDRO

129 1072048 PCCMRA52T60F611J PICCARDI MARIA

130 1074967 RSOMRZ58E11F839F ORSO MAURIZIO

131 1077891 PSTPTR44M14I573B PISTOLESE PIETRO

132 1084182 SLVPLA68C49H501V SALVUCCELLI RANCHI PAOLA

133 1087588 HSSSNR75B07Z249O HOSSAIN SANOAR

134 1100568 NVLMRT71D06H501O NOVELLI UMBERTO

135 1115918 FNCGFR70B01L719E FANICCHIA GIANFRANCO

136 1122845 SLMTTB76T08Z336Z SALEM MATAR TALAAT ABD ELKADER

137 1129132 DBSFNC62A03H501O DE BIASE FRANCESCO

138 1142433 HSSSMN71D05Z249H HOSSAIN SOLAMAN

139 1148024 BLATSR76H10Z249B LE PRIMIZIE DI BALA TUSAR

140 1149074 KMRMMT74R50Z222N KUMARI MAMTA

141 1149608 MCCFRC62R06H501W MACCHIONI FEDERICO

142 1151947 TLBBHM62S29Z330N TALEB BRAHIM

143 1158810 RDLVLF72A05Z129W ARDELEAN VASILE FRANCISC

144 1162723 NKWBLB66D01Z335E NKWOCHA BASIL OBINNA

3/3


